ALU axxent PLUS-D/zV

Anschlaganleitung

KR Bp3s

1-flg. verdecktliegender Rechteck Dreh
Aluminium Euronut 15/20
Kammermald 21
Ausfiihrungen A0004/A0006/A0022
Banddurchgang (BD) 3,5

Anwendungsbereich

Fenster Fenstertiir
Fligelbreite (mm) 600 — 1600 600 — 1300
Fligelhohe (mm) 550 - 2000 2000 - 2600
Fligelgewicht (kg) max. 150 max. 150
Es gilt das Anwendungsdiagramm:
-max. 150 kg Dokument-Nr.: H58. AWDLSO05DE
Folgende Dokumentationen werden bendtigt:
-ALU20 Profilvorschlag Dokument-Nr.: H45.ALUSO01DE
-ALU axxent PLUS-D/DS Montageanleitung Dokument-Nr.: H39.axntLSO02DE
-ALU Wartungsanleitung Dokument-Nr.: H49.ALUSO01DE
-ALU Pflegeanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUSO01DE
-ALU Bedienungsanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUS002DE
-ALU Flugelbremse mit Dampfer (>130 kg) Dokument-Nr.: H48.ZubhLS017DE

Unbedingt beachten:

Vorgaben/Hinweise zum Produkt und zur Haftung (Richtlinie VHBH sowie

vor- und mitgeltende Dokumente)!

Angaben der Profilhersteller bzw. Systeminhaber flr Fenster und Fenstertiren!

Alle Dokumentationen siehe SIEGENIA Downloadportal!

H48.axntLSO39DE-03

02.2020 1/7



ALU axxent PLUS

Beschlagiibersicht

1-flg. Rechteck Dreh

Dreh Bandseite ALU axxent PLUS
502 8505
% ] ?7 412 SS=— =
T 413
505
Drehmoment- und Werkzeugangaben
W:l Positionen Nm (+ 0,25)
503 219, 224, 225, 702, 716 2,5 O 25
505, 517, 802 1,5 O 2,5
5“’5 546, 908, 916 2,5 Oa 702
= 412 4 Oa
W:l - 902, 904, 907 2,7 0 P22
ip
a2 106, 107 2,5 @ PH2
413 N
o g
(505) 915 h.a | 915 h.2
| 600 @ ‘ |soo q ° ED
ey H
WII ‘ @ 100 | ‘ @ 102
o 908 \ m, 908 |
IJ\ ‘ l:ﬂ ‘
1 g WD
F o IR Id— sos
N 412
413

A

o=

AT

Y

=

al

=

816/817
e, |
546 7@ (Sar=== = SN
\
513 — &= >46
514 7— 700 — 505

700

Re
g
—— 916
— 221

2/7 02.2020

H48.axntLSO39DE-03



BESChIagI'Ste ALU axxent PLUS
1-flg. Rechteck Dreh

Bandseite ALU axxent PLUS Dreh
Pos. ‘ Stiick  Materialkurztext Materialnummer ‘ VE ‘ Materialnummer ‘ VE
100 Hebel ALU Si-line
h.1 T Hebel ALU Si-line abschlieRbar NL.JI’ in Verbindung Siehe Anschlaganleitungen
mit Kupplungsset ALU axxent PLUS
h.2 || Hebel ALU Globe einsetzen. im SIEGENIA Downloadportal
103 1 Hebel ALU Globe abschlieBbar
h3 104 Hebel TITAN Nur i Verbindun 07 mm x 25, Nocken @ 10
105 Hebel TITAN abschlieRbar g Nur in Verbindung mit Getriebeset einsetzen.
mit Getriebeset
B 106 Hebel ALU Globe RR cinsetzen.  Siehe Hebel ALU Globe RR
107 Hebel ALU Globe RR abschlieRbar im SIEGENIA Downloadportal.
1 BS ALU axxent PLUS-DK A0004 rechts Gr. 1 FB 380 < 600 MMBS0281-10001_ 1 MMBS0281-10002_ 10
A0004 links Gr.1 <100 kg MMBS0282-10001_ 1 MMBS0282-10002_ 10
A0004 rechts Gr. 2 MMBS0311-10001_ 1 MMBS0311-10002_ 10
FB > 600 < 1600
A0004 links Gr. 2 MMBS0312-10001_ 1 MMBS0312-10002_ 10
A0006 rechts Gr. 1 FB 380 < 600 MMBS0291-10001_ 1 MMBS0291-10002_ 10
A0006 links Gr. 1 <100 kg MMBS0292-10001_ 1 MMBS0292-10002_ 10
A0006 rechts Gr. 2 MMBS0321-10001_ 1 MMBS0321-10002_ 10
. FB > 600 < 1600
A0006 links Gr. 2 MMBS0322-10001_ 1 MMBS0322-10002_ 10
219 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS (Einbau Rahmen)
220 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS (Einbau Fliigel)
221 1 Fligelband BSU re./li. ALU axxent PLUS
222 1 Flihrungsstiick BSU ALU axxent PLUS
(entféllt bei MV)
223 1 Riegel BSO re./li. ALU axxent PLUS (Ersatz durch Pos.
703)
224 Schere Gr. 1 re./li. ALU axxent PLUS-DK
225 Schere Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-DK
Nur in Verbindung
" mit BS ALU axxent
944 Zubehorset ALU axxent PLUS A0022 . MZBS0180-10001_ 1 MZBS0180-10006_ 100
PLUS A0OO06 ein-
setzen
Zubehorset ALU axxent PLUS >100 kg - - MZBS0130-00003_ 20
902 1 Senkschraube M5 x 13
916 1 Anschlag lang
Beim Einbau vom
L Amehlag/eckumlenlng VSO ertfalongic pos, | MMVSO410-10001 1 MMVSO410.10003 20
600 und 908.
- 1 SchlieRer DK (entféllt)
502 2 Klemmsttick EUL
503 1 Eckumlenkung VSO
505 2 SchlieRteil
513 1 Auflaufbock
514 1 Auflaufbock TBT
Flr Hubbegrenzung
546 1 Anschlag f/\a/:azlz:elcisto
montieren).
(nur in Verbindung
600 Kupplungslasche mit h.1/h.2 ein-
setzen)
751 1 SchlieBer
(nurin Verbindung
908 Zylinderschraube M5 x 12 mit h.1/h.2 ein-
setzen)
Fliigelbremse ALU axxent PLUS iBlgc? ig < 1000 MSBR0150-10001_ 1 MSBR0150-10005_ 50
Fligelbremse ALU lang iBlzol (13:0 <1600 MSBR0120-10001_ 1 MSBR0120-10005_ 50
811 1 Feder
812 1 Scherenlagerbock
813 1 Anschlag
814 1 Flllstiick Endlagenddampfung
816 0.1 Fligelbremse ALU axxent kurz
817 Fligelbremse ALU lang
H48.axntLSO39DE-03 02.2020 3/7



ALU axxent PLUS BeSChlagIISte

1-flg. Rechteck Dreh FEB
Dreh Bandseite ALU axxent PLUS

Pos. ‘ Stiick Materialkurztext Materialnummer VE Materialnummer VE
Nur in Verbindung mit h.3/h.4
0...1 Getriebeset ALU einsetzen (siehe SIEGENIA MMGI0090-10001_ 1 MMGI0090-10003_ 20
h.3 Downloadportal.
h.4a 620 1 ESG M6
904 2 Senkschraube M5 x 35
907 2 Kupplungsschraube M6
1 MV ALU-VS/BS axxent PLUS FH > 1250 MMMV0060-10001_ 1 MMMV0060-10003_ 20
505 3 SchlieRteil
700 1 Schieber
Eckumlenkung BSO ALU axxent
702 1 &
® | 703 1 Kupplungsstiick BSO MV ALU
g axxent PLUS
‘cg 0...3 | Verriegelung ALU FH > 2400 - - 317556 20
2 412 1 SchlieBzapfen
2 413 1 Exzenterniet
505 1 SchlieRteil

0...1 MV ALU-DK/TBT (VSU) FB > 1250 857045 1 246979 20

505 2 Schlief3teil

700 1 Schieber

701 1 Eckumlenkung VSU/BSO

Zubehor
802 0...1 Flugelheber ALU siehe SIEGENIA Downloadportal | MMFH0010-10001_ 1 MMFH0010-10003_ 20
915 0...1 Hebelabstiitzung ALU nur bei h.1/h.2 einsetzen - - (siehe Tabelle) 200
- 0...1 | Stellstiick AV grau (+ 0,5) siehe ALU Wartungsanleitung - - MBDR0030-09705_ 50
Anschlagreihenfolge beachten! Ausfiihrungsvarianten der Hebelabstiitzung
(915) (h.1/h.2)
3. Wwwuwy USH z X X
(mm) (mm) <7 mm >7<8,5mm
:" 2\ <2 MFHA0010-10020_
= = 7-10 >2<3 MFHA0010-10020_ MFHA0020-10020_
N N >3 -
N | N
‘ ‘ 12 - MFHAO0030-10020_ -
e
2
L
-

FB
1. \\nuuwy

i
z

Uberschlaghéhe
(USH)

Reihenfolge des Anschlages im Fliigel:
-ohne Mittelverschluss (3. -4.)

-mit Mittelverschluss (1. -2. -3.-4.) 1

4/7 03.2020 H48.axntLSO39DE-03



Montageanleitung ,,\ axxent PLUS
—EB 1-flg. Rechteck Dreh
Bandseite ALU axxent PLUS Dreh

ALU axxent PLUS-D/DS Montageanleitung siche Dokument-Nr.: H39.axntLSO02DE

MONTAGEANLEITUNG SIEGENIA:

brings spaces to life

Montageanleitung:
ALU axxent PLUS-D/DS

Fenstersysteme

Tirsysteme

Komfortsysteme

H48.axntLSO39DE-03 03.2020 5/7



ALU axxent pLus  FlUgelmalBe
Bandseite ALU axxent PLUS

1-flg. Rechteck Dreh

Dreh

(dyouyra8nid) H4

*(Z @119S ayals Juswowyaig) uiaydis |
pun uaqgalyas (1zg) pueqiasn|d yne (9T6) Sejyosuy

(3001 <) 519

| Schere postionieren!

( (00¥Z < H4)
00€-H4 €/C=1S

(r (00¥C 5 05T < H4)
€87 - T/H4 =S

—3

156 (FB > 850 < 1000) (> 130 kg)

10
‘—.‘____

(r (00%T < H4) 91T - €/H4

FB/2 - 464
(Mv) D

¢10+0,1

FB-353
FB-544

FB/2 - 286

e ! (r(AW) LYT - €/H4
[GRY)
mm 7 (00vT < H4) 0T - /] 7 -
i .
2 | (£ 00V <Hd) | N . ! .
ﬁ OTT-€/Hd | s set-o=1s  °P
! ~ S6T 90 1 vZz-19=15
< e —
L See———————e e &
il < | || ((AW) T9T-TD =TS |
04 _ T9T-79=¢S _ _ 06T-19=1S _
— —

(€/H4 "uiw)
00€2 7O

(€/H4 "uiw)
0SZZ19 I

H48.axntLSO39DE-03

218 (FB >1000) (> 130 kg)

FB (Fltigelbreite)

03.2020

1) Einbau der Mittelverschliisse und Zusatzverriegelungen siehe Seite 3 und 4.

6/7



Griffsitz G1 + 28 (h.1/h.2)

RahmenmaRe ALU axxent PLUS
1-flg. Rechteck Dreh

Bandseite ALU axxent PLUS Dreh
- | -
A O] A
wn
[ee] —_
- 8
il Sls
S A-A A-A A-A Ao
< I o
N A0004 A0006 A0022 E 3
T §| 4 02 4,302 3,302 a é
< 2 2 1,8 <
ool S ERE e mE
14010 ||| 10 0.1 12 0,1 |
1802 14,502 15 +0,.2
i £
A-A
|@ =
i | MLLL i
| 3 i
o=
85
S 2
A
I c
=2
min. 10 - - & S
< Blendrahmenfreimal %
H A WARNUNG plendrap o
i’ Herausfallender Fensterfliigel durch Schlige ‘ i
v gegen eine Mauerlaibung oder Uberschreiten
-l .
© S des vorgesehenen Offnungswinkels |
?’ué Schlage des Fensterfliigels gegen eine Mauer-
© laibung oder Uberschreiten des vorgesehenen i
3 Offnungswinkels beanspruchen die Lager- §
§ bauteile ibermaRig. Lagerbauteile kdnnen N
A brechen. Der Fensterfliigel kann herausfallen | iy
Z ;l und schwere Verletzungen verursachen. , p
@ 1 T
T |5 ¢ Bei Fliigelgewicht > 130 kg Fliigelbremsen 1374
" g oder Begrenzer mit Dampfer einsetzen. 1322
wn ‘
E | _A
Y o o —o—1 .:.l I
| L
19 (mv) Y A
— FB/2 + 74
|
1) Einbauempfehlung der Mittelverschliisse und Zusatzverriegelungen siehe Seiten 3 und 4.
2) Bohrung @ 4,2 ab Fliigelgewicht >100 kg (fiir Pos. 902).
Nach der Montage des Ecklagers mit Bohrer @ 4,2 durch das Ecklagergehduse bohren.
H48.axntLSO39DE-03 03.2020 7/7

(FH > 1250 < 2400)



ALU axxent PLUS-D/ZV

Anschlaganleitung

EH  Bp3s

1-flg. verdecktliegender Rechteck Dreh
Aluminium Euronut 15/20
Kammermald 21
Ausfiihrungen A0004/A0006/A0022
Banddurchgang (BD) 3,5

Anwendungsbereich

Fenster Fenstertiir
Flugelbreite (mm) 600 — 1600 600 — 1300
Fligelhohe (mm) 550 — 2000 2000 - 2600
Flugelgewicht (kg) max. 150 max. 150
Es gilt das Anwendungsdiagramm:
-max. 150 kg Dokument-Nr.: H58.AWDLSO05DE
Folgende Dokumentationen werden benétigt:
-ALU20 Profilvorschlag Dokument-Nr.: H45.ALUSO01DE
-ALU axxent PLUS-D/DS Montageanleitung Dokument-Nr.: H39.axntLSO02DE
-ALU Wartungsanleitung Dokument-Nr.: H49.ALUSO01DE
-ALU Pflegeanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUSO01DE
-ALU Bedienungsanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUSO02DE
-ALU Fligelbremse mit Dampfer (>130 kg) Dokument-Nr.: H48.ZubhLS017DE

Unbedingt beachten:

Vorgaben/Hinweise zum Produkt und zur Haftung (Richtlinie VHBH sowie

vor- und mitgeltende Dokumente)!

Angaben der Profilhersteller bzw. Systeminhaber fiir Fenster und Fenstertiiren!



505

b
Z]

&

503 —

505

|
v
412 @3 0
413 ““‘J
(505)

|

505

|

Drehmoment- und Werkzeugangaben

Positionen

219, 224, 225,702, 716
505, 517, 802

546, 908, 916

412
902, 904, 907

106, 107

600 g 915 h.1

Nm (& 0,25)
2,5 25
1,5 25
2,5 O a4
4 Oa
2,7 & P22
2,5 @ PH2
600 (Y 91‘5
‘ @ 102
M 908 |
b
h <
o
8]
ha |

816/817

ﬁmQ

814 8]‘.3 812

703 —gp——==> |
——— om

(D
A=
L« g

N

EMAA—SOS
412
413

=1
&

700

R

g4 =

ﬁﬂﬂ 916

ﬂ 221
il



4Va

TICVCI ALV UIVUVC

h2 einsetzen. im SIEGENIA Downloadportal
103 1 Hebel ALU Globe abschlieBbar
h.3 104 Hebel TITAN Nt ) 07 mm x 25, Nocken @ 10
105 Hebel TITAN abschlieRbar ur in Verbindung Nur in Verbindung mit Getriebeset einsetzen.
mit Getriebeset
ha 106 Hebel ALU Globe RR cinsetzen.  Siehe Hebel ALU Globe RR
107 Hebel ALU Globe RR abschlieRbar im SIEGENIA Downloadportal.
1 BS ALU axxent PLUS-DK A0004 rechts Gr. 1 FB 380 < 600 MMBS0281-10001_ 1 MMBS0281-10002_ 10
A0004 links Gr.1 <100 kg MMBS0282-10001_ 1 MMBS0282-10002_ 10
A0004 rechts Gr. 2 MMBS0311-10001 1 MMBS0311-10002 10
' FB > 600 < 1600 = =
A0004 links Gr. 2 MMBS0312-10001_ 1 MMBS0312-10002_ 10
A0006 rechts Gr. 1 FB 380 < 600 MMBS0291-10001_ 1 MMBS0291-10002_ 10
A0006 links Gr.1 <100 kg MMBS0292-10001_ 1 MMBS0292-10002_ 10
A0006 rechts Gr. 2 MMBS0321-10001_ 1 MMBS0321-10002_ 10
. FB > 600 < 1600
A0006 links Gr. 2 MMBS0322-10001_ 1 MMBS0322-10002_ 10
219 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS (Einbau Rahmen)
220 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS (Einbau Fliigel)
221 1 Fligelband BSU re./li. ALU axxent PLUS
222 1 Flhrungsstiick BSU ALU axxent PLUS
(entféllt bei MV)
223 1 Riegel BSO re./li. ALU axxent PLUS (Ersatz durch Pos.
703)
224 Schere Gr. 1 re./li. ALU axxent PLUS-DK
225 Schere Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-DK
Nur in Verbindung
944 Zubehbrset ALU axxent PLUS A0022 mitBS ALUaxxent - \17850180-10001. | 1 | MZzBS0180-10006_ | 100
PLUS AOOO6 ein-
setzen
Zubehorset ALU axxent PLUS > 100 kg - - MZBS0130-00003_ 20
902 1 Senkschraube M5 x 13
916 1 Anschlag lang
Beim Einbau vom
1 pmehlag/ckumlenlung VSO0 entfalongle pos, | MMVSO410-10001 1 MMVS0410.10003_ 20
600 und 908.
- 1 SchlieRer DK (entfallt)
502 2 Klemmsttick EUL
503 1 Eckumlenkung VSO
505 2 SchlieRteil
513 1 Auflaufbock
514 1 Auflaufbock TBT
Fir Hubbegrenzung
546 1 | Anschlag fs:a';:elcﬁ 0
montieren).
(nur in Verbindung
600 Kupplungslasche mit h.1/h.2 ein-
setzen)
751 1 SchlieRer
(nurin Verbindung
908 Zylinderschraube M5 x 12 mit h.1/h.2 ein-
setzen)
Fligelbremse ALU axxent PLUS i;:i: <1000 MSBR0150-10001 _ 1 MSBR0150-10005_ 50

Eliicelhremece Alll lango

FB > 1000 < 1600

MSRRND120-10001

MSRRNO120-1000%

cN




R
h.4a 620 1 ESG M6
904 2 Senkschraube M5 x 35
907 2 Kupplungsschraube M6
1 MV ALU-VS/BS axxent PLUS FH > 1250 MMMV0060-10001_ MMMV0060-10003_ 20
505 3 SchlieRteil
700 1 Schieber
Eckumlenkung BSO ALU axxent
702 1 o g
® 703 1 Kupplungsstiick BSO MV ALU
:g’ axxent PLUS
'r'é 0... Verriegelung ALU FH > 2400 - 317556 20
g 412 1 SchlieRzapfen
@ 413 1 Exzenterniet
505 1 SchlieRteil
0... MV ALU-DK/TBT (VSU) FB > 1250 857045 246979 20
505 SchlieRteil
700 Schieber
701 Eckumlenkung VSU/BSO
Zubehor
802 Fliigelheber ALU siehe SIEGENIA Downloadportal MMFH0010-10001_ MMFH0010-10003_ 20
915 Hebelabstiitzung ALU nur bei h.1/h.2 einsetzen - (siehe Tabelle) 200
) o... ill:selbremse ALU axxent PLUS FDi;:I(‘))(;jploortt)gl)(mehe SIEGENIA MSBRO150-10001_ MSBR0150-10005_ 50
- 0.1 Fligelbremse ALU lang e o000 ;(izz(:tan MSBR0120-10001_ MSBR0120-10005_ 50
- 0...1 | Stellstiick AV grau (+ 0,5) siehe ALU Wartungsanleitung - MBDR0030-09705_ 50

Anschlagreihenfolge beachten!

X7/ /&N

3. \\uuunwy

FB

1. \\uauwy

FH

Ausfiihrungsvarianten der Hebelabstiitzung

(915) (h.1/h.2)
USH z X X
(mm) (mm) <7 mm >7<8,5mm
2\' <2 MFHA0010-10020_
= 7-10 >2<3 MFHAO0010-10020_ MFHAO0020-10020_
\ - -
‘ 12 - MFHAO0030-10020_ -

1,5




MONTAGEANLEITUNG < IEGENIA

brings spaces to life

Montageanleitung:
ALU axxent PLUS-D/DS

Fenstersysteme

Tursysteme

Komfortsysteme




(dyoy|a3n|d) H4

(3% 00T <) 5'T9

( (00¥Z < H4)

00€-H4 €/T=1S
(r (00¥T 5 0STT < H4)

€87-C¢/H4=¥S

e

(r (00VZ < H4) 9TC - £/H4

FB/2 - 464
(MV)

¢10+0,1

(r(AN) L¥T - €/H4

00tC < H4
( ) 9/T - €/H4

FB/2 - 286

S5

h.3/h.4
|

(r(AN) S6T - T9 =TS |
S6T-79=05 1 vi-19=15

OTT-€/Hd |

. :“aSNAIE .. — ‘

(NN) TIT - TD = TS
06T-19=1S

(€/H4 "uiw)
0SZ< 19

(€/H4 "uiw)
00€2 7O




Griffsitz G1 + 28 (h.1/h.2)

n
o0
—
=
<)
o
<
~
AN
T o]
<
o
~
I
w
%
ﬂ
<
<
~
0
<
=]
~
+
—
0] O
N
k=4
%)
E
=
(L)
—
s
o
o
<
~
A
= i
Q |
u
w o=
S
8|2
o
o

A-A
A0006

A-A
A0022

3,302
1,8

14 0,1 10 0,1

14,502

18-0.2

A WARNUNG

Herausfallender Fensterfliigel durch Schlage
gegen eine Mauerlaibung oder Uberschreiten
des vorgesehenen Offnungswinkels

Schlage des Fensterfliigels gegen eine Mauer-
laibung oder Uberschreiten des vorgesehenen
Offnungswinkels beanspruchen die Lager-
bauteile iibermaRig. Lagerbauteile kdnnen
brechen. Der Fensterfligel kann herausfallen
und schwere Verletzungen verursachen.

e Bei Flugelgewicht > 130 kg Fligelbremsen
oder Begrenzer mit Dampfer einsetzen.

3|
\

12 %01

15 #0,2

min. 10

BlendrahmenfreimaR
umlaufend)

137%

[}
S
Sa
Al =
|8
w <
PN
m/\
—| I
|5
o
S~
T
w

—

1322

Bei FH > 2400 nach
unten verschieben!

o <

(FH > 1250 < 2400)

FH/3 (FH > 2400) 2/




